[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект
	   апреля 2017 года
	 №

	с. Литвиновка

	О  подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Литвиновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017 -2018годов

Рассмотрев постановление Администрации Ростовской области от 15.07.2005  № 44   «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городов и районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Литвиновского сельского поселения,  к эксплуатации в осеннее - зимний период 2017-2018 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить мероприятия по подготовке Жилищного фонда, объектов инженерной и социальной  инфраструктуры  к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов по Литвиновскому сельскому поселению согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        3. Ведущему специалисту по муниципальному хозяйству Администрации Литвиновского сельского поселения Захаровой Е.С. обеспечить контроль за:
       3.1.  проведением мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов  инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период;

     3.2.  созданием аварийного запаса материалов и сезонной заготовкой топлива населению и на объектах инженерной и социальной инфраструктуры;

     3.3. Ежедневно предоставлять в отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района с момента принятия решения о начале отопительного периода на территории поселения информации о включении систем теплоснабжения объектов коммунально-бытового и социально-культурного назначения.

  4. Рекомендовать руководителям организациям, предприятий   независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности:

   4.1. Обеспечить выполнение объёмов утвержденных мероприятий;

   4.2. Оформить готовность котельных, тепловых сетей,  жилых домов к работе в зимних условиях актами и паспортами готовности.

  5. Директору МБОУ Литвиновская СОШ ( Шевкун Е.И.), заведующему Литвиновской  амбулаторией (Громовой З.И.) заведующему детским садом №73 «Тополек» (Григорьевой Н.Н..), заведующей социально-реабилитационного отделения № 1 с. Литвиновка ( Новиковой Г.А.), директору МБУК Литвиновская КС (Мартыненко О.В.):
  5.1. Обеспечить качественную подготовку к эксплуатации в осенне-зимний период объектов социальной инфраструктуры согласно ведомственной принадлежности;

 5.2. Оформить готовность объектов к эксплуатации в осенне-зимний период свидетельствами.

 6. Ведущему специалисту по  муниципальному хозяйству Администрации Литвиновского сельского поселения Захаровой Е.С.. предоставлять  отчеты по форме 1- ЖКХ (зима) в отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района.
 7. Специалисту первой категории Администрации Литвиновского сельского поселения, ответственной за работу по делам ГО и ЧС Черепаха В.Д. организовать работу по проведению совместных тренировок по взаимодействию с Единой дежурной диспетчерской службой  при аварийных ситуациях в котельных, на теплотрассах, в жилых домах;

 8. Создать  комиссию по координации совместных действий и контролю за проведением подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Литвиновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  10. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

  11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Согласовано:

Глава Администрации Литвиновского

сельского поселения                                                                   И.Н.Герасименко
Проект подготовил:
Ведущий специалист по

муниципальному хозяйству                                                     Е.С.Захарова
	Образование

	Литвиновская СОШ
	Поставка угля
	тонн
	214
	856,0
	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	01.08.2017
	15.08.2017

	Промывка и опрессовка системы отопления
	система
	1
	0,0
	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	10.07.2017
	15.07.2017

	Обследование дымоходов
	шт
	2
	0,3
	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	20.04.2017
	20.04.2017

	обследование котлов, водонагревателей и трубопроводов в котельной
	шт

	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	20.04.2017
	20.04.2017

	ремонт котлов
	шт
	2
	8,0
	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	15.05.2017
	15.05.2017

	гидравлическое испытание трубопровода

	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	10.07.2017
	15.07.2017

	ревизия арматуры задвижки, вентили

	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	10.07.2017
	10.07.2017

	обмуровка, штукатурка, побелка котлов

	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	20.07.2017
	20.07.2017

	проверка предохранительных клапанов

	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	20.07.2017
	20.07.2017

	Обучение техперсонала

	6,4
	Леонова Т.Н.
	Местный бюджет
	18.04.2017
	18.04.2017

	Д\сад №73
	проведение электроизмерительных работ
	шт
	1
	1,4
	Григорьева Н.Н.
	Местный бюджет
	01.07.2017
	01.07.2017

	ремонт электрических котлов (замена ТЭН)

	14,5
	Григорьева Н.Н.
	Местный бюджет
	03.08.2017
	03.08.2017

	Обучение техперсонала

	6,4
	Григорьева Н.Н.
	Местный бюджет
	17.06.2017
	17.06.2017

	Итого по разделу ОБРАЗОВАНИЕ
	13

	893,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	Амбулатория с.Литвиновка
	Промывка и опресовка отопительной системы

	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	15.05.2017
	30.05.2017

	ревизия запорной арматуры

	0
	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	15.05.2017
	30.06.2017

	утепление окон и дверей в зданиях амбулатории

	0,0
	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	15.05.2017
	30.06.2017

	частичная окраска труб, батарей отопления

	0,0
	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	30.05.2017
	30.06.2017

	замена входной двери в амбулатории

	18,0
	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	30.05.2017
	30.06.2017

	получение паспорта готовности к отопительному сезону

	0,0
	Прилюк Ю.А.
	Местный бюджет
	01.08.2017
	15.08.2017

	завоз угля на ФАП х.Кононов, х.Демишев
	тн

	57,8
	зав. ФАП
	ТФОМС
	15.08.2017
	30.09.2017

	Итого по здравоохранению
	7

	75,8

	Социальная политика

	СРО № 1
	профилактический осмотр и чистка вентиляционных каналов
	шт
	2
	2
	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	11.04.2017 11.09.2017
	20.04.2017 20.09.2017

	плановая ревизия запорной арматуры
	шт
	2

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	20.04.2017 10.08.2017
	20.04.2017 10.08.2017

	дозаливка систем отопления
	шт
	1

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	22.08.2017
	22.08.2017

	промывка отопительной системы
	шт
	2
	3,6
	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	16.05.2017 14.08.2017
	26.05.2017 18.08.2017

	контрольно-измерительные работы
	шт
	1

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	22.08.2017
	22.08.2017

	контроль качества огнезащитной обработки
	шт
	1

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	21.03.2017
	31.03.2017

	осмотр внутренней тепловой системы
	шт
	2

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	20.04.2017 04.08.2017
	20.04.2017 04.08.2017

	гидравлические испытания системы отопления
	шт
	2

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	16.05.2017 14.08.2017
	26.05.2017 18.08.2017

	обучение ответственного лица
	шт
	1
	5,1
	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	03.07.2017
	31.07.2017

	получение паспорта готовности
	шт
	1

	Заведующий Новикова Г.А.
	от приносящей доход деятельности
	01.09.2017
	29.09.2017

	Итого

	10

	10,7

	КУЛЬТУРА

	Литвиновская КС
	гидравлическая опресовка системы отопления
	шт
	1
	10,0
	директор КС Мартыненко О.В.
	Местный бюджет
	01.06.2017
	30.06.2017

	текущий ремонт котла
	шт
	1
	0,0
	директор КС Мартыненко О.В.
	внебюджетные источники
	01.07.2017
	31.07.2017

	замена колосников

	6,0
	директор КС Мартыненко О.В.
	внебюджетные источники
	01.08.2017
	20.08.2017

	поставка угля
	тн
	60,3
	465,7
	директор КС Мартыненко О.В.
	Местный бюджет
	01.08.2017
	31.08.2017

	Итого по разделу КУЛЬТУРА:
	4

	481,7

	УПРАВЛЕНИЕ

	Администрация
	промывка отопительной системы

	3,5
	ведущий специалист администрации
	Местный бюджет
	10.08.2017
	10.08.2017

	Итого по аппарату управления

	1

	3,5

	Итого по Литвиновскому с.п.

	35

	1 464,7

Приложение №2
к постановлению

 Администрации Литвиновского

сельского поселения

от 04.2017 г. №
Состав комиссии

по координации совместных действий и контролю  за проведением подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Литвиновского сельского поселения к эксплуатации
в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	1.
	Герасименко И.Н.
	Глава Администрации Литвиновского сельского поселения, председатель комиссии

	2.

   3.
	Захарова Е.С.

Черепаха В.Д.
	1. спелист    ведущий специалист по муниципальному хозяйству Админи Литвиновского сельского поселения, заместитель председ   председателя комиссии.

2. специал   специалист  первой категории, секретарь комиссии

3.

	          Члены комиссии:

	1
	Шевкун Е.И.
	- директор МБОУ Литвиновская  СОШ

	2
	Новикова Г.А.
	- заведующий СРО № 1 с. Литвиновка

	3
	Мартыненко О.В.
	- директор клубной системы

	4
	Григорьева Н.Н.
	- заведующий д/с

           Ведущий специалист

           по муниципальному хозяйству                                              Е.С.Захарова